[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.03.2012                                                                                                                             № 1215
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 10.02.2012 № 682

«О   подготовке   объектов   ЖКХ и социальной

сферы ЯМР к осенне-зимнему периоду

2012-2013 годов»

     Администрация района п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 10.02.2012 № 682 «О подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы ЯМР  к осенне - зимнему периоду 2012-2013 годов»:

     изложить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Ярославского муниципального района к осенне - зимнему периоду 2012-2013 годов в новой редакции согласно приложению.
     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского
муниципального района

А.В. Решатов

	                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	                                                                                                              к постановлению
                                                                                                              Администрации ЯМР

	от 16.03.
	2012
	№1215

	       План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Ярославского муниципального района к осенне-зимнему периоду         2012-2013 годов

	Мероприятия и виды работ
	Единицы измерения
	Объемы работ
	Стоимость работ, тыс.руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Средства          местного          бюджета
	средства предприятий   ЖКХ
	Средства областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объекты социальной сферы- всего
	ПСД
	ПСД
	1 373,244
	1 373,244
	0
	0

	Тепловые сети - всего
	м.п.
	4 500
	8573,244
	1 373,244
	7 200
	0

	В том числе муниципальных
	ПСД
	ПСД

	Капитальный ремонт внутренней системы теплоснабжения с заменой радиаторов в здании МОУ Леснополянская НШ-ДС им. К.Д. Ушинского, ЯО, ЯМР, р.п. Лесная Поляна
	ПСД
	ПСД
	878,877
	878,877
	0
	0

	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт системы отопления МДОУ д/сад № 16 «Ягодка» п. Михайловский
	ПСД
	ПСД
	50
	50
	0
	0

	Капитальный ремонт системы отопления здания Администрации ЯМР по адресу: г. Ярославль, московский пр. д.11/12 (МКУ МФЦР ЯМР)
	м.п.

	444,367
	444,367
	0
	0

	Водопроводные сети – всего
	м.п.
	3000
	2 800
	0
	2 800
	0

	Сети канализаций – всего

	м.п.
	600
	1 000
	0
	1 000
	0

	Котельные - всего

	шт.
	33
	7 000
	0
	7 000
	0

	Итого

	19373,244
	1 373,244
	18 000
	0